
ỦY  BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG BẮC NHA TRANG

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Nha Trang, ngày     tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai, duy trì và áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính

phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính

nhà nước;

C ă n c ứ Q u y ế t đ ị n h s ố 4 1 0 8 / Q Đ - B K H C N n g à y 3 1 / 1 2 / 2 0 1 5 c ủ a B ộ K H & C N 

v ề v i ệ c h ủ y b ỏ t i ê u c h u ẩ n q u ố c g i a T C V N I S O 9 0 0 1 : 2 0 0 8 v à Q u y ế t 

đ ị n h   s ố   4 1 0 9 / Q Đ - B K H C N   n g à y 3 1 / 1 2 / 2 0 1 5 c ủ a B ộ K H & C N v ề v i ệ c   c ô n g b ố 

T C V N   I S O   9 0 0 1 : 2 0 1 5 ; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại

địa phương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội phường tại Tờ trình số

206/TTr-VHXH ngày 23/7/2025 về đề nghị ban hành Quyết định về việc thành lập

Ban chỉ đạo triển khai duy trì và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo triển khai duy trì và áp dụng Hệ thống quản

lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 (gọi tắt là Ban Chỉ

đạo ISO) phường Bắc Nha Trang, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lê Đại Dương, Chủ tịch UBND phường, Trưởng Ban Chỉ đạo;

2. Ông Lê Xuân Huy, Phó Chủ tịch UBND phường, Phó Trưởng ban thường trực;

3. Ông Nguyễn Đoàn Khánh Bình, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, Ủy viên;

4. Ông Lê Xuân Lộc, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Ủy viên;

5. Ông Trần Minh Tân, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ Hành chính công, Ủy

viên;

6. Bà Nguyễn Thị Hà, Chuyên viên phòng Văn hóa – Xã hội, Thư ký.

Điều 2. Ban Chỉ đạo ISO của UBND phường có nhiệm vụ

1. Trưởng Ban Chỉ đạo



2

a) Đảm bảo và chịu trách nhiệm hiệu quả, hiệu lực việc xây dựng, áp dụng,

duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 trên địa bàn phường.

b) Chỉ đạo công tác xây dựng tài liệu hệ thống, ban hành, áp dụng, đánh giá

nội bộ, tổ chức xem xét lãnh đạo định kỳ Hệ thống quản lý chất lượng và ký Quyết

định công bố hệ thống phù hợp tiêu chuẩn quốc gia theo phụ lục I-Quyết định

19/2014/QĐ-TTg ngày 05/03/2014 của Thủ tướng Chính phủ. 

c) Đảm bảo toàn bộ cán bộ, công chức, người lao động thấu hiểu hệ thống

quản lý chất lượng và tuân thủ áp dụng chặt chẽ thực thi công vụ trên địa bàn.

d) Chỉ đạo cán bộ, công chức, người lao động liên hệ với các tổ chức bên

ngoài về các vấn đề liên quan tới Hệ thống quản lý chất lượng của UBND. 

2. Phó Trưởng Ban thường trực

a) Tham mưu cho Trưởng Ban Chỉ đạo trong việc tổ chức, triển khai việc

xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND. 

b) Thúc đẩy các thành viên Ban Chỉ đạo ISO chủ động thực hiện việc xây

dựng các thủ tục, quy trình, thông tin dạng văn bản để đáp ứng được yêu cầu chất

lượng văn bản pháp luật, thủ tục hành chính của các Bộ, ngành và UBND tỉnh đã

phê duyệt, ban hành, phù hợp với các yêu cầu của tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO

9001:2015 ứng dụng vào thực tiễn công việc; thường xuyên kiểm tra, rà soát việc

áp dụng; hướng dẫn cụ thể để việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng thực sự có

hiệu quả.

c) Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo theo sự uỷ quyền

của Trưởng Ban Chỉ đạo.

3. Các thành viên Ban chỉ đạo ISO

a) Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công phụ trách để xác định phạm

vi, lĩnh vực áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015. 

b) Tham gia đầy đủ các hội nghị, cuộc họp nội bộ của UBND phường về

triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống. 

c) Chủ động tham mưu cho lãnh đạo UBND phường xây dựng các thông tin

dạng văn bản (thủ tục, quy trình) phù hợp với tiêu chuẩn, mô hình khung hệ thống.

Chủ động đề xuất hiệu chỉnh, cải tiến kịp thời khi có những sự thay đổi của văn

bản pháp luật, thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực chuyên môn phụ trách.

d) Phổ biến đến cán bộ, công chức, người lao động tuân thủ và áp dụng chặt

chẽ các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) đã được lãnh đạo UBND

phường ký phê duyệt.

e) Thực hiện tham gia các hoạt động đánh giá nội bộ, họp xem xét của lãnh

đạo, tích cực đóng góp các ý kiến, sáng kiến cải tiến để không ngừng nâng cao hiệu

quả áp dụng, duy trì hệ thống đảm bảo quy chuẩn, chất lượng.

4. Thư ký Ban Chỉ đạo ISO

a) Giúp Trưởng ban theo dõi cán bộ, công chức chuyên môn trong việc triển

khai xây dựng, chỉnh sửa các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) của Hệ

thống quản lý chất lượng. 



3

b) Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng. 

c) Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của tiêu chuẩn TCVN

ISO 9001:2015 để tham mưu lãnh đạo UBND. 

d) Chịu trách nhiệm về tính hiệu quả, hiệu lực hệ thống, có quyền đề xuất

kiểm tra đối với từng bộ phận cán bộ, công chức chuyên môn trong đơn vị để thực

hiện xây dựng và áp Hệ thống quản lý chất lượng định kỳ hoặc đột xuất.

e) Đề xuất các hình thức đánh giá, xếp loại và xét thi đua, khen thưởng, kỷ

luật trong việc duy trì và áp dụng hệ thống. 

f) Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Trưởng ban và Phó

Trưởng ban chỉ đạo ISO.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn

hóa – Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như Điều 4;

- Sở Khoa học, Công nghệ và Truyền thông (b/c);

- Đảng ủy; HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường;

- Lưu VT, HS ISO.

CHỦ TỊCH

Lê Đại Dương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T16:42:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Anh Khoa<lakhoa.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T07:27:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Lê Đại Dương<ldduong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T14:43:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T14:44:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-25T14:44:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC NHA TRANG<vinhphuoc.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




